
486 
Ed. 12 del 

10/09/2019 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: mbis073006@istruzione.it, segreteria@iiscastiglioni.edu.it 
posta cert.: mbis073006@pec.istruzione.it Internet: http://www.iiscastiglioni.edu.it/ 

Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MBIS073006 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

486 

Ed. 11 del 

12/09/2016 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LUIGI CASTIGLIONI” 
Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  

 

 
pag. 1 di 3   

 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 
OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE 

per la selezione a evidenza pubblica, mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 

professionali, finalizzata alla creazione di una graduatoria di personale esperto interno 

all'Amministrazione scolastica in regime di collaborazione plurima o esterno con contratto di 

lavoro autonomo per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’avviso Prot. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità, Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 

COVID-19; 

 

Codice Prog.: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-120 CUP: E89J21004170006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE STATALE LUIGI CASTIGLIONI
C.F. 91001750156 C.M. MBIS073006
AOO_MBIS073006 - Protocollo

Prot. 0004784/U del 01/12/2021 23:09

mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/


486 
Ed. 12 del 

10/09/2019 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: mbis073006@istruzione.it, segreteria@iiscastiglioni.edu.it 
posta cert.: mbis073006@pec.istruzione.it Internet: http://www.iiscastiglioni.edu.it/ 

Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MBIS073006 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

486 

Ed. 11 del 

12/09/2016 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LUIGI CASTIGLIONI” 
Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  

 

 
pag. 2 di 3   

 

 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 recante “Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” 

VISTO l'avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, fondi strutturali europei - programma 

operativo nazionale "per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

per “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-

19”, a supporto dell'offerta formativa Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la circolare del MIUR nota Prot. n. AOODGEFID/17515 del 04/06/2021 con la quale si 

comunicava la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOOGEFID/17661 del 07/06/2021 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa della singola istituzione 

scolastica; 

VISTI il verbale del Collegio Docenti punto n. 3 del 11/05/2021 e la delibera n. 28 del 18/05/2021 

del Consiglio di Istituto con i quali sono state approvate a priori le candidature dell’Istituto 

ai progetti di cui all'avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 12/06/2021 con la quale si approvava 

l’assunzione in bilancio del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-120; 

VISTE le linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all01 e, in particolare, 

la procedura per il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

VISTO l’avviso in oggetto prot. 4274/U del 09/11/2021 relativo a “Selezione a evidenza pubblica, 

mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla 

creazione di una graduatoria di personale esperto interno all'Amministrazione scolastica in 

regime di collaborazione plurima o esterno con contratto di lavoro autonomo per 

l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità, Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19”; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione prot. 4447/U del 17/11/2021; 

mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/


486 
Ed. 12 del 

10/09/2019 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: mbis073006@istruzione.it, segreteria@iiscastiglioni.edu.it 
posta cert.: mbis073006@pec.istruzione.it Internet: http://www.iiscastiglioni.edu.it/ 

Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MBIS073006 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

486 

Ed. 11 del 

12/09/2016 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LUIGI CASTIGLIONI” 
Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  

 

 
pag. 3 di 3   

 

 

VISTA la “Dichiarazione del Dirigente scolastico di avviso andato deserto, relativo alla selezione 

per tutor ed esperti per il Progetto PON FSE — Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 codice progetto 10.1.1A-

FSEPON-LO-2021-120 "Un passo alla volta ma insieme" per un importo complessivo 

massimo di € 18.046,00, da concludersi entro il 31 agosto 2022”, prot.4783 del 01/12/2021; 

RILEVATA la necessità di selezionare Tutor ed Esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, 

per la conduzione delle attività formative previste dal PON; 

RILEVATO che non sono giunte candidature da parte del personale interno all'Amministrazione 

scolastica in regime di collaborazione plurima o esterno con contratto di lavoro autonomo 

per  il ruolo di Esperto per il modulo “Il maschile e il femminile nel teatro come nella vita”; 

tutto ciò visto e rilevato, 
 

DECRETA 

 

la riapertura dei termini dell’Avviso prot. 4274/U del 09/11/2021 relativo a “Selezione a evidenza 

pubblica, mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla 

creazione di una graduatoria di personale esperto interno all'Amministrazione scolastica in regime di 

collaborazione plurima o esterno con contratto di lavoro autonomo per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite all’avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento 

e socialità, Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI 

AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-

19”. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro e non oltre le ore 12.00 del 

10/12/2021. 
L’istanza, indirizzata al DSGA dott.ssa Giuseppina Tedeschi, dovrà essere consegnata in busta chiusa 

recante la dicitura: «Candidatura per il conferimento dell’incarico di esperto per l’attivazione del modulo 

“Il maschile e il femminile nel teatro come nella vita” nell’ambito del progetto “Un passo alla volta ma 

insieme” cod. 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-120». 

Per tutto quanto non contemplato nel presente decreto, si rimanda all’avviso prot. 4274/U del 09/11/2021. 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Viviana Guidetti 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:mbis073006@istruzione.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/

		2021-12-01T23:09:21+0100
	GUIDETTI VIVIANA




